
UCHWAŁA NR XLIX/483/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 czerwca 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/430/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wałbrzych w 2013 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2013, poz. 
594) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XLVI/430/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wałbrzych w 2013 roku” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1.: 

a) punkt 2 otrzymuje brzmienie: "2. właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta przebywające na terenie Gminy Wałbrzych, o których mowa w niniejszej uchwale", 

b) uchyla się punkt 4 

2) § 5. otrzymuje brzmienie: "§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizują: 

1. Prezydent Miasta Wałbrzycha za pośrednictwem Biura Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej, 
Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu poprzez: 

1) współpracę z służbami weterynaryjnymi w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno 
żyjących, 

2) współpracę z opiekunami kotów wolno żyjących, 

3) edukację zarządców, właścicieli nieruchomości, 

4) finansowanie kastracji i sterylizacji wolno żyjących kotów. 

2. organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących: 

1) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

2) humanitarne ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Wałbrzycha 

Maria  Anna Romańska  

Id: F19BDF7B-70BE-4182-8CF5-9C23A8280469. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany do Uchwały Nr XLVI/430/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wałbrzych w 2013 roku”, podjętej na podstawie art.11a ust. 1 ustawy z dnia 31 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) wynikają z uwag przedstawionych przez 
Wojewodę Dolnośląskiego. 

Projekt programu po zmianach został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 
organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom 
obwodów łowieckich, działających na terenie Gminy Wałbrzych. 

1. Powiatowy Lekarz Weterynarii nie wniósł uwag do przesłanego projektu uchwały. 

2. Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce - Oddział we Wrocławiu pozytywnie zaopiniowało projekt. 

3. Żadne Koło Łowieckie oraz Straż dla Zwierząt w Polsce Okręg Dolnośląski w Wałbrzychu nie wyraziło 
opinii na temat projektu programu. 

Zgodnie z art. 11a ust. 8 Podmioty wydają opinię w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu. Nie 
wydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Mając powyższe na uwadze wnoszę uprzejmie o przyjęcie przedstawionego programu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: F19BDF7B-70BE-4182-8CF5-9C23A8280469. Podpisany Strona 1




